令和２年４月１４日

保護者各位

南アルプス市教育委員会

学 校 教 育 課

臨時休業中の児童の学校受け入れについて（お願い）

 平素より本市の学校教育に、あたたかいご理解とご協力をいただいておりますことに

感謝申し上げます。また、新型コロナウィルス感染症への対応につきましては、学校を

長い臨時休業にすることとなり、保護者の皆様には、多くのご心配とご迷惑をおかけし

ております。

 さて、この臨時休業に伴い、小学校１年生～３年生及び特別支援学級のお子様のうち、

ご家庭で保護者の方が看ることができないお子様については、できるだけの対策を取り

ながら、午後３時まで学校でお預かりしているところです。

しかし、本来は、できるだけ他の人との接触を避けることが目的での休業ですので、

その趣旨をご理解いただくとともに、次の点について、あらためてご理解・ご協力をい

ただけますようお願いします。

 今後も感染の状況を注視しながら、児童生徒の安全を最優先で学校教育を進めて参り

ますので、重ねてご協力をお願いします。

 可能な限り、お子様が家庭で過ごせるようご配慮ください。

 登校するときは、朝の健康チェックを必ず行い、少しでも体調が悪い場合は登校

させないでください。

 学校でも指導しますが、ご家庭でも、マスクの着用や手洗いの励行、咳エチケッ

トなどのご指導をお願いします。

 昼食をご持参ください。

南アルプス市教育委員会

学校教育課

   電話 055-282-7776